SIDE-POWER
Bug- & Heckschrauben
Weitere Informationen, Abmessungen etc.
finden Sie in der Side-Power Broschüre oder
auf unserer Internetseite.
Bei einigen Bildern handelt es sich um 3D-Modelle, diese Abbildun-
gen können vom jeweiligen Original abweichen.
SIDE-POWER BUG- UND HECKSCHRAUBEN 12/24 V Modellprogramm 2017

SEP50/140S-24V(-IP)
SE 150/215 T
Die Typenbezeichnungen und Leistungsangaben aller Side-
Power Bugschrauben orientieren sich an der Leistung, die bei
normaler elektrischer Installation und entsprechender Span-
nung an Bord erzielbar ist. Deswegen geben wir die ‘Netto’
Leistung bei 10,5/21 V an und zum Vergleich die Werte bei
12/24 V.
Empfohlene Angaben für den Kaltstartstrom bzw. Kälteprüf-
strom (CCA) nach DIN-Spezifikation. Die entsprechenden
Werte nach SAE-Spezifikation, die das American Boat and
Yacht Council (ABYC) verwendet, werden mit der Formel
SAE = (DIN x 3) : 2 + 40 berechnet. Vereinfacht ausgedrückt
handelt es sich um die Stromstärke, die eine Batterie bei -18 °C
für 30 Sekunden abgeben kann, bis die Batteriespannung
unter einen festgelegtes Niveau fällt (DIN: 9,0 V, SAE: 7,2 V).
Der Kaltstartstrom ist die am häufigsten verwendete Methode
zum Vergleich verschiedener Batterien und stellt größere
Anforderungen an die entsprechende Batterie als Tests bei
höheren Temperaturen.
Schub-Äquivalent (kgf x 1,4) aufgrund der erhöhten Hebel-
wirkung, der tieferen Montageposition und der kürzeren Tun-
nellänge. Mehr Informationen in unserer Side-Power Broschüre
oder online.
*
**
***
PPC520 & PPC820
SOUVERÄN  MANÖVRIEREN
Alle PRO Modelle unserer Bug- und Heckschrauben wer-
den mit einer Leistungssteuerungseinheit zur Drehzahl-
regulierung und dem benötigten S-link Kabelsatz geliefert.
Zum Umrüsten älterer Side-Power Bugschrauben (12/24 V)
auf Drehzahlsteuerung benötigt man einen Umrüstsatz
(inkl. Kabelsatzerweiterung und Temperatursensor). Die
Leistungssteuereinheit wird separat bestellt:
8 1997 Kabelsatz SR80/100
8 1998 Kabelsatz SE100/120/210/240
8 1999 Kabelsatz SE30/40/60/80/130/150/170
Bitte fragen Sie lhren Side-Power Händler nach dem
richtigen Umrüstsatz für ältere Modelle. Aufgrund der
gekapselten Bauweise dürfen alle IP und SX Modelle nur
durch autorisierte Side-Power Händler umgerüstet werden.
Anmerkung: SRL und SRV Modelle können auch in hydraulischer Ausführung geliefert werden.
EB Serie SX SerieEBS 20/110 S EB 40/160 S EB 60/160 S
96 • 212
80 • 176
35’ - 48’ • 10 - 15
185 • 7.3’’
Twin
4.4 • 6
12/24
52 • 115
550/300
SX80/185T-12V
SX80/185T-24V
SXP80/185T-12V
SXP80/185T-24V
116 • 256
100 • 220
35’ - 55’ • 12 - 17
185 • 7.3’’
Twin
6.3 • 8.4
12/24
57 • 125
750/400
SX100/185T-12V
SX100/185T-24V
SXP100/185T-12V
SXP100/185T-24V
SX 80/185 T SX 100/185 T
n/a